
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00CX3ZP* 
UOHSX00CX3ZP 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0418/2019/VZ-32449/2019/541/SKu  Brno: 28. listopadu 2019 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 18. 11. 2019 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, IČO 00844896, 
se sídlem Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov,  

 navrhovatel – MEDISTA spol. s r.o., IČO 60199865, se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 
Praha 7, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 18. 11. 2019 advokátkou 
Mgr. Klárou Zábrodskou, ev. č. ČAK 10731, IČO 71333193, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 
Praha 1, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v části 4 „Analyzátor moči“ veřejné zakázky 
„Modernizace vybavení pro odbory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p. o.“ 
zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 11. 10. 2019 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 10. 2019 
pod ev. č. Z2019-035928, ve znění oprav uveřejněných dne 29. 10. 2019 a dne 18. 11. 2019, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 16. 10. 2019 pod ev. č. 2019/S 200-485364, 
ve znění oprav uveřejněných dne 30. 10. 2019 a dne 19. 11. 2019, 

vydává toto 
usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – MEDISTA spol. s r.o., IČO 60199865, se sídlem 
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – vzal dne 25. 11. 2019 svůj návrh ze dne 18. 11. 2019 zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 248 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Č. j.: ÚOHS-S0418/2019/VZ-32449/2019/541/SKu 
 

2 

„zákon“), obdržel dne 18. 11. 2019 návrh navrhovatele – MEDISTA spol. s r.o., IČO 60199865, 
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, ve správním řízení zastoupen na základě plné 
moci ze dne 18. 11. 2019 advokátkou Mgr. Klárou Zábrodskou, ev. č. ČAK 10731, 
IČO 71333193, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 (dále jen „navrhovatel“) – z téhož 
dne na zahájení řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, příspěvková organizace, IČO 00844896, se sídlem Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 
(dále jen „zadavatel“) – učiněných v části 4 „Analyzátor moči“ veřejné zakázky „Modernizace 
vybavení pro odbory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p. o.“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno k uveřejnění 
dne 11. 10. 2019 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 10. 2019 
pod ev. č. Z2019-035928, ve znění oprav uveřejněných dne 29. 10. 2019 a dne 18. 11. 2019, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 16. 10. 2019 pod ev. č. 2019/S 200-
485364, ve znění oprav uveřejněných dne 30. 10. 2019 a dne 19. 11. 2019 (dále jen „veřejná 
zakázka“).  

2. Úřad obdržel návrh dne 18. 11. 2019 a tímto dnem bylo podle § 249 zákona ve spojení 
s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele.   

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou  

o zadavatel,  

o navrhovatel.  

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0418/2019/VZ-31712/2019/541/SKu ze dne 20. 11. 2019. 

5. Správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele bylo zahájeno na základě návrhu 
navrhovatele, ve kterém se navrhovatel domáhal zrušení zadávacího řízení. Navrhovatel 
ve svém návrhu uvádí, že zadavatel diskriminačně nastavil minimální požadavky na technické 
podmínky části 4 „Analyzátor moči“ veřejné zakázky, neboť celkové nastavení minimálních 
technických parametrů analyzátoru moči je dle navrhovatele splnitelné dodáním pouze 
jediného analyzátoru moči na trhu. V této souvislosti navrhovatel dále uvádí, že zadavatel se 
dostatečně nevypořádal s námitkami navrhovatele, podanými dne 4. 11. 2019. Navrhovatel 
ve svém návrhu rovněž uvádí, že zadavatel postupoval v rozporu s ustanovením § 212 
zákona, když k uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele došlo dříve, než bylo 
uveřejněno oznámení o zahájení zadávacího řízení v Úředním věstníku Evropské unie.  

6. Dne 25. 11. 2019 Úřad obdržel podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na zahájení správního řízení ze dne 18. 11. 2019, a to v celém rozsahu. 

7. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

8. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 25. 11. 2019 návrh ze dne 18. 11. 2019 v celém 
rozsahu zpět, a nastala tedy skutečnost, která je důvodem pro zastavení správního řízení 
podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, rozhodl Úřad o zastavení správního řízení ve věci 
přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v části 4 „Analyzátor moči“ veřejné zakázky tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 



Č. j.: ÚOHS-S0418/2019/VZ-32449/2019/541/SKu 
 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže 
– sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
1. Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 
2. Mgr. Klára Zábrodská, advokátka, Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


